

**BURELLE SA**

**COMPTES CONSOLIDÉS CONDENSÉS  
AU 30 JUIN 2008**

# COMPTES CONSOLIDÉS CONDENSÉS AU 30 JUIN 2008

## SOMMAIRE

	PAGE
 <b>COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2008</b>	1
 <b>RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIÈRE SEMESTRIELLE</b>	27
 <b>RAPPORT DE GESTION</b>	28

**Société anonyme au capital de 28.054.545 €  
Siège social : 19 avenue Jules Carteret, 69007 Lyon (France)  
785 386 319 R.C.S. Lyon**

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES AU 30 JUIN 2008**

**SOMMAIRE**

<b>COMPTE DE RESULTAT .....</b>	<b>3</b>
<b>BILAN .....</b>	<b>4</b>
<b>TABLEAU DE VARIATION DE L'ENDETTEMENT .....</b>	<b>5</b>
<b>VARIATION DES CAPITAUX PROPRES .....</b>	<b>6</b>
<b>ETATS DES PRODUITS ET CHARGES COMPTABILISES .....</b>	<b>7</b>
<b>ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES .....</b>	<b>7</b>
1- REGLES ET METHODES COMPTABLES .....	7
2- PRINCIPALES OPERATIONS DE LA PERIODE.....	8
2.1 LES ENTREES DE PERIMETRE ET VARIATIONS DE POURCENTAGE .....	8
2.2 CESSION D'ACTIVITES ET ACTIVITES DESTINEES A ETRE CEDEES.....	8
2.3 SUIVI DES ACQUISITIONS DE L'EXERCICE 2007 .....	10
3- INFORMATIONS SECTORIELLES.....	10
3.1 SECTEURS D'ACTIVITES.....	10
3.2 SECTEURS GEOGRAPHIQUES.....	11
4- NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT.....	12
4.1 COÛTS DES BIENS ET SERVICES VENDUS, DES FRAIS DE DEVELOPPEMENT, COMMERCIAUX ET ADMINISTRATIFS .....	12
4.2 AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS.....	12
4.3 RESULTAT FINANCIER .....	12
4.4 RESULTAT PAR ACTION.....	13
5- NOTES RELATIVES AU BILAN.....	13
5.1 BILAN ACTIF .....	13
5.2 BILAN PASSIF.....	15
6- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES.....	19
6.1 INSTRUMENTS DE COUVERTURE DE TAUX D'INTERET .....	19
6.2 INSTRUMENTS DE COUVERTURE DE CHANGE.....	19
6.3 RISQUES DE MARCHE.....	20
6.4 CESSIONS DE CREANCES.....	20
6.5 EVOLUTIONS DES MONNAIES.....	21
6.6 EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2008.....	21
7 - INFORMATIONS PROFORMA.....	21
8- LISTE DES ENTITES CONSOLIDEES AU 30 JUIN 2008.....	22

**COMPTE DE RESULTAT**

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	Juin 2008	%	Juin 2007	%
<b>PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>1 452 572</b>	<b>100,0%</b>	<b>1 350 911</b>	<b>100,0%</b>
Coût des biens et services vendus	4.1	-1 270 099	-87,4%	-1 167 732	-86,4%
<b>MARGE BRUTE</b>		<b>182 473</b>	<b>12,6%</b>	<b>183 179</b>	<b>12,7%</b>
<i>Frais de recherche et de développement bruts</i>		-70 340	-4,8%	-60 176	-4,5%
<i>Activations et cessions de recherche et de développement</i>		44 453	3,1%	37 056	2,7%
Frais de recherche et développement nets	4.1	-25 887	-1,8%	-23 120	-1,7%
Frais commerciaux	4.1	-27 898	-1,9%	-32 607	-2,4%
Frais administratifs	4.1	-80 050	-5,5%	-79 932	-5,9%
<b>MARGE OPERATIONNELLE</b>		<b>48 638</b>	<b>3,3%</b>	<b>47 520</b>	<b>3,5%</b>
Autres produits et charges opérationnels	4.2	-22 474	-1,5%	4 267	-0,3%
Charges de financement	4.3	-20 844	-1,4%	-18 008	-1,4%
Autres produits et charges financiers	4.3	408	0,0%	-487	-0,0%
<b>RESULTAT COURANT AVANT IS</b>		<b>5 728</b>	<b>0,6%</b>	<b>33 292</b>	<b>2,5%</b>
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence		-602	-0,1%	-	
Impôt sur le résultat		-2 799	-0,2%	-2 068	-0,2%
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES</b>		<b>2 327</b>	<b>0,1%</b>	<b>31 224</b>	<b>2,3%</b>
Résultat après impôt des activités cédées ou destinées à être cédées	2.2	-2 170	-0,2%	-854	-0,1%
<b>RESULTAT NET</b>		<b>157</b>	<b>0,0%</b>	<b>30 370</b>	<b>2,2%</b>
Résultat net - part revenant aux minoritaires		1 616	0,1%	13 908	1,0%
Résultat net - part revenant au Groupe		-1 459	-0,1%	16 462	1,2%
Résultat net par action de base (en euros) – part revenant au Groupe (*)	4.4	-0,78		8.82	

(\*) Le résultat net par action de base est calculé sur la base du nombre d'actions formant le capital social, diminué des titres d'autocontrôle imputés sur les capitaux propres.

**BILAN**

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	30 juin 2008	31 décembre 2007
<b>ACTIF</b>			
Ecart d'acquisition		230 979	231 856
Immobilisations incorporelles		159 826	139 558
Immobilisations corporelles		646 478	663 335
Immeubles de placement		17 619	27 514
Titres de participations		1 985	2 254
Titres mis en équivalence		7 420	8 012
Actifs financiers disponibles à la vente*	5.2.5.b	19 551	15 168
Autres actifs financiers *	5.2.5.b	4 095	4 536
Impôts différés actifs		81 542	49 426
<b>TOTAL ACTIF NON-COURANT</b>		<b>1 169 494</b>	<b>1 141 659</b>
Stocks	5.1.1	303 552	293 291
Créances de financement clients *	5.2. 5. b	6 277	7 721
Créances clients et comptes rattachés	5.1.2.a – b	428 410	369 688
Autres créances	5.1 2.b	125 238	120 833
Autres créances financières à court terme *	5.2.5.b / 5.1.3	8 995	97 370
Instruments financiers de couverture *	5.2.5.b	16 701	7 216
Trésorerie et équivalents de trésorerie *	5.2.5.b / 5.1.4	115 964	146 143
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>1 005 137</b>	<b>1 042 262</b>
<b>Actifs destinés à être cédés</b>		<b>48 225</b>	<b>43 000</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>2 222 856</b>	<b>2 226 920</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>			
Capital	5.2.1	28 055	28 055
Actions propres		-2 117	-949
Prime d'émission, de fusion, d'apport		16 494	16 494
Réserves et écarts d'évaluation		256 187	241 178
Résultat de l'exercice		-1 459	23 692
<b>CAPITAUX PROPRES GROUPE</b>		<b>297 159</b>	<b>308 470</b>
Intérêts minoritaires		205 370	224 064
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>		<b>502 529</b>	<b>532 534</b>
Emprunts et dettes financières - part à long terme *	5.2.5.a – b	545 894	476 407
Provisions pour engagements de retraites et assimilés	5.2.7	35 423	35 260
Subventions publiques	5.2.3	14 330	13 922
Impôts différés passifs		38 264	9 289
<b>TOTAL PASSIF NON-COURANT</b>		<b>633 910</b>	<b>534 877</b>
Emprunts et dettes financières - part à court terme *	5.2.5.a – b	90 194	195 566
Autres dettes financières à court terme *	5.2.5 b	17 422	44 094
Instruments financiers de couverture *	5.2.5 b	7 194	2 969
Provisions pour risques et charges	5.2.7	24 504	20 715
Fournisseurs	5.2.6	590 647	550 368
Autres dettes d'exploitation	5.2.6	315 114	310 673
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>		<b>1 045 074</b>	<b>1 124 385</b>
<b>Passifs directement liés aux actifs destinés à être cédés</b>		<b>41 343</b>	<b>35 124</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>2 222 856</b>	<b>2 226 920</b>

**TABLEAU DE VARIATION DE L'ENDETTEMENT**

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Juin 2008</b>	<b>Juin 2007</b>	<b>Décembre 2007</b>
<b>I - FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES OPERATIONELLES</b>			
Résultat net – part revenant au groupe	-1 459	16 462	23 692
<b>Elimination des charges et des produits sans incidence sur l'endettement net provenant des opérations d'exploitation</b>	497		-3 213
Dépréciations et amortissements d'actifs immobilisés	73 977	77 802	154 194
Dépréciations des stocks et des créances	562	395	2 947
Variation des autres provisions	6 612	-1 300	-3 430
Résultat sur cessions d'actifs immobilisés	215	-10 670	-10 341
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence	602	-	-2 489
Part des intérêts minoritaires dans le résultat	1 616	13 908	22 153
Subventions et impôts différés	-5 880	2 256	-23 707
Activités cédées ou destinées à être cédées	2 170	854	3 164
<b>MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT OPERATIONNELLE</b>	<b>78 912</b>	<b>99 707</b>	<b>162 970</b>
<b>Variation des actifs et des passifs d'exploitation</b>			
Stocks et en-cours	-16 658	-33 788	-31 286
- transférés en immobilisations incorporelles (projets automobiles)	33 454	8 283	33 550
- augmentation des stocks et en-cours	-50 112	-42 071	-64 836
Créances clients et comptes rattachés	-65 248	-93 412	-32 773
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 775	33 895	55 995
Autres actifs et passifs d'exploitation	9 806	39 629	17 907
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT</b>	<b>-36 325</b>	<b>-53 676</b>	<b>9 843</b>
<b>II - FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENTS</b>			
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-47 041	-50 159	-124 702
Acquisitions d'autres actifs immobilisés	-38 911	-22 779	-56 227
- provenant des stocks et en-cours (projets automobiles)	-33 454	-8 283	-33 550
- autres actifs immobilisés	-5 457	-14 496	-22 677
Cessions d'immobilisations corporelles	4 115	12 739	21 597
Cessions d'autres actifs immobilisés	14	356	2 082
<b>EXCEDENT DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS</b>	<b>-39 236</b>	<b>-13 812</b>	<b>15 563</b>
Acquisitions d'immobilisations financières	-1 441	-169	-189 087
Cessions d'immobilisations financières	-	2 105	2 679
Impact des variations de périmètre	-333	-12 651	93 333
<b>FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENTS</b>	<b>-83 597</b>	<b>-70 558</b>	<b>-250 325</b>
Variation des actions propres	-10 831	1 908	-2 456
Dividendes versés aux actionnaires	-7 631	-7 126	-7 167
Fonds reçus par subventions d'investissement et autres	971	-483	-449
Ajustements à la juste valeur autres que les instruments financiers	6 731	3 182	2 291
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>-10 760</b>	<b>-2 519</b>	<b>-7 781</b>
Activités cédées ou destinées à être cédées	-700	6 904	6 022
Effet des variations des cours de change sur l'endettement net	4 231	1 570	8 853
<b>AUGMENTATION/(DIMINUTION) DE L'ENDETTEMENT NET</b>	<b>-48 239</b>	<b>-18 572</b>	<b>-70 418</b>
Endettement financier net en début d'exercice *	-440 882	-370 464	-370 464
<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET EN FIN D'EXERCICE</b>	<b>-489 121</b>	<b>-389 036</b>	<b>-440 882</b>

\* La dette financière nette s'élève à 489,1 millions d'euros au 30 juin 2008 contre 440,9 millions d'euros au 31 décembre 2007. Le détail de ce montant figure en note 5.2.4 et 5.2.5 de l'annexe aux comptes consolidés condensés.

**VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

<i>En milliers d'euros</i> <i>En milliers d'unités pour le nombre d'actions</i>	Nombre d'actions	Capital	Primes liées au capital	Actions Propres	Autres Réserves	Ecart de conversion	Résultat Groupe	Capitaux propres		Total capitaux propres
								Part du groupe	Intérêts minoritaires	
<b>Capitaux propres après résultat au 31 décembre 2006</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-1 381</b>	<b>198 970</b>	<b>-6 626</b>	<b>31 506</b>	<b>267 018</b>	<b>215 853</b>	<b>482 871</b>
Dividendes distribués					-1 438			-1 438	-5 688	-7 126
Actions propres de BURELLE SA				-61				-61		-61
Affectation du Résultat de déc 2006					31 506		-31 506	-		-
Augmentation de capital								-		-
Variation des actions propres et du capital de Cie PO					487			487	370	857
Variation de périmètre								-		-
Mouvement de la réserve de conversion						-1 465		-1 465	-1 126	-2 591
Ecart de juste valeur sur participations					-1 120			-1 120		-1 120
Ecart actuariel sur avantages au personnel					31			31	163	194
Coûts relatifs aux stock options chez Compagnie PO					287			287	230	517
Instruments financiers					1 590			1 590	1 278	2 868
Autres variations					5 980			5 980	202	6 182
<b>- Capitaux propres avant résultat au 30 juin 2007</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-1 442</b>	<b>236 293</b>	<b>-8 091</b>	<b>-</b>	<b>271 309</b>	<b>211 282</b>	<b>482 591</b>
Résultat au 30 juin 2007							16 462	16 462	13 908	30 370
<b>Capitaux propres après résultat au 30 juin 2007</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-1 442</b>	<b>236 293</b>	<b>-8 091</b>	<b>16 462</b>	<b>287 771</b>	<b>225 190</b>	<b>512 961</b>
Dividendes distribués					-31			-31	-10	-41
Actions propres de BURELLE SA				493	-608			-115		-115
Affectation du Résultat de déc 2006								-		-
Augmentation de capital								-		-
Variation des actions propres et du capital de Cie PO					-1 503			-1 503	-1 200	-2 703
Variation de périmètre					29 039			29 039	-2 961	26 078
Mouvement de la réserve de conversion						-8 430		-8 430	-6 415	-14 845
Ecart de juste valeur sur participations					1 302			1 302		1 302
Ecart actuariel sur avantages au personnel					-414			-414	-719	-1 133
Coûts relatifs aux stock options chez Compagnie PO					311			311	258	569
Instruments financiers					-1 351			-1 351	-1 034	-2 385
Autres variations					-5 339			-5 339	88	-5 251
<b>- Capitaux propres avant résultat au 2nd semestre 2007</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-949</b>	<b>257 699</b>	<b>-16 521</b>	<b>16 462</b>	<b>301 240</b>	<b>213 197</b>	<b>514 437</b>
Résultat du 2nd semestre 2007							7 230	7 230	10 867	18 097
<b>Capitaux propres après résultat au 31 décembre 2007</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-949</b>	<b>257 699</b>	<b>-16 521</b>	<b>23 692</b>	<b>308 470</b>	<b>224 064</b>	<b>532 534</b>
Dividendes distribués					-1 581			-1 581	-6 050	-7 631
Actions propres de BURELLE SA				-1 168	200			-968		-968
Affectation du Résultat de déc 2007					23 692		-23 692	-		-
Augmentation de capital								-		-
Variation des actions propres et du capital de Cie PO					-5 551			-5 551	-4 311	-9 862
Variation de périmètre					4 240			4 240	-4 849	-609
Mouvement de la réserve de conversion						-8 988		-8 988	-7 074	-16 062
Ecart de juste valeur sur participations					454			454		454
Ecart actuariel sur avantages au personnel								-		-
Coûts relatifs aux stock options chez Compagnie PO					556			556	432	988
Instruments financiers					1 986			1 986	1 541	3 527
Autres variations								-		-
<b>- Capitaux propres avant résultat au 30 juin 2008</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-2 117</b>	<b>281 695</b>	<b>-25 509</b>	<b>-</b>	<b>298 618</b>	<b>203 753</b>	<b>502 371</b>
Résultat au 30 juin 2008							-1 459	-1 459	1 617	158
<b>Capitaux propres après résultat au 30 juin 2008</b>	<b>1 870</b>	<b>28 055</b>	<b>16 494</b>	<b>-2 117</b>	<b>281 695</b>	<b>-25 509</b>	<b>-1 459</b>	<b>297 159</b>	<b>205 370</b>	<b>502 529</b>

**ETATS DES PRODUITS ET CHARGES COMPTABILISES**

<i>En milliers d'euros</i>	<b>juin-2008</b>	<b>juin-2007</b>
<b>Résultat net de la période – Part du groupe</b>	<b>-1 459</b>	<b>16 462</b>
Mouvement de la réserve de conversion	-8 988	-1 465
Ecart de juste valeur sur participations	454	-1 120
Ecarts actuariels reconnus en capitaux propres	-	31
Coûts relatifs aux stock options chez Compagnie Plastic Omnium	556	287
Instruments financiers	1986	1590
Réévaluation immeuble administratif	-	5980
Ajustement à la juste valeur sur actifs corporels	-	-
<b>Total des produits et charges reconnus directement en capitaux propres</b>	<b>-5 992</b>	<b>5 303</b>
<b>Total des produits et charges par année - Part Groupe</b>	<b>-7 451</b>	<b>21 765</b>
<b>Résultat net de la période – Part des minoritaires</b>	<b>1 617</b>	<b>13 908</b>
Mouvement de la réserve de conversion	-7 074	-1 126
Ecarts actuariels reconnus en capitaux propres	-	163
Coûts relatifs aux stock options chez Compagnie Plastic Omnium	432	230
Instruments financiers	1 541	1 278
Réévaluation immeuble administratif	-	202
Ajustement à la juste valeur sur actifs corporels	-	-
<b>Total des produits et charges reconnus directement en capitaux propres</b>	<b>-5 101</b>	<b>747</b>
<b>Total des produits et charges par année - Part des minoritaires</b>	<b>-3 484</b>	<b>14 655</b>
<b>Total groupe et minoritaires des produits et charges par semestre</b>	<b>-10 935</b>	<b>36 420</b>

**ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES**

**1- REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes consolidés intermédiaires condensés du Groupe établis au 30 juin 2008 ont été préparés conformément aux dispositions de la norme IAS 34- Information financière intermédiaire.

Ces comptes consolidés condensés n'incluent pas toutes les informations requises pour la clôture annuelle. Ils doivent néanmoins être analysés en lien avec la présentation des comptes au 31 décembre 2007.

Les principes comptables retenus pour leur préparation sont ceux appliqués par le Groupe au 31 décembre 2007 et décrits dans la note 1 des comptes consolidés du rapport annuel 2007.

Les nouvelles normes comptables, amendements de normes existantes et interprétations d'application obligatoire à partir de 1<sup>er</sup> janvier 2008 sont sans incidence sur les comptes consolidés du Groupe Burelle au 30 juin 2008.

Au 30 juin 2008, le Groupe Burelle n'applique par anticipation aucune norme ou interprétation IFRS émise et adoptée par l'Union Européenne, telle que l'IFRS 8 sur les segments opérationnels.

Pour préparer ses états financiers, le Groupe Burelle a recours à des estimations et des hypothèses pour évaluer certains de ses éléments d'actifs, de passifs, de produits, de charges et d'engagements (tels que les provisions, les impôts

différés, les évaluations retenues pour les tests de perte de valeur). Ces estimations et hypothèses sont revues périodiquement. Les montants figurant dans les futurs états financiers du Groupe pourront intégrer des changements d'estimations ou d'hypothèses en considération des retours d'expérience passée et de l'évolution des conditions économiques.

L'activité du Groupe est peu soumise aux variations saisonnières.

## **2- PRINCIPALES OPERATIONS DE LA PERIODE**

### **2.1 LES ENTREES DE PERIMETRE ET VARIATIONS DE POURCENTAGE**

Le périmètre de consolidation du Groupe Burelle a évolué de la manière suivante:

- Intégration globale de sociétés créées au 1<sup>er</sup> semestre 2008 :
  - Création en avril 2008 de deux sociétés, Sulo Sp Z.O.O. Polska en Pologne et Sulo Environmental Systems Singapore à Singapour, rattachées à l'activité Sulo du pôle Systèmes Urbains. Ces deux sociétés font du négoce de bacs. Elles s'approvisionnent auprès de Sulo Umwelttechnik GmbH & Co KG.
- Intégration proportionnelle de sociétés créées au 1<sup>er</sup> semestre 2008 :
  - Partenariat dans le cadre d'une joint venture entre Plastic Omnium Auto Exteriores S.A.S et Varroc Polymers PVT. Ltd. en Inde. La participation du Groupe Plastic Omnium dans la structure ainsi créée, JV Varroc, rattachée à l'activité du pôle Automobile, se monte à 51%. Compte tenu du contrôle conjoint des deux partenaires, la JV Varroc est intégrée en proportionnelle dans les comptes consolidés du Groupe Plastic Omnium. L'activité a démarré en mars 2008.
  - Création et démarrage de la société Inergy Russia, rattachée à l'activité des systèmes à carburant, conduite en partenariat avec Solvay. Cette société est consolidée en proportionnelle à 50% au même titre que les autres entités du pôle systèmes à carburant.
- Augmentation de la part groupe de Burelle SA dans la Compagnie Plastic Omnium :
  - Suite à l'achat de titres d'auto contrôle par la Compagnie Plastic Omnium, le pourcentage de détention de la société Burelle SA passe de 55,05% à fin décembre 2007 à 56,30% au 30 juin 2008 après annulation des titres d'auto contrôle.

### **2.2 CESSION D'ACTIVITES ET ACTIVITES DESTINEES A ETRE CEDEES**

- Classement de l'activité « Air Duct » en « Activités cédées et destinées à être cédées » :

Le Groupe a décidé fin juin 2008, en accord avec son partenaire Solvay du pôle des Systèmes à carburant, de céder prochainement l'activité « Air Duct » de systèmes d'arrivée d'air dans les blocs moteurs, jusqu'alors incluse dans la société Inergy Automotive. En conséquence, les actifs et passifs liés à cette activité ont été classés en « Actifs/Passifs destinés à être cédés » au bilan et en « Résultat après impôt des activités cédées ou destinées à être cédées » au compte de résultat.

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.**

Par ailleurs, l'activité Produits Plastiques Performants – 3P reste classée en « Actifs / Passifs destinés à être cédés » au bilan et en « Résultat après impôt des activités cédées ou destinées à être cédées » au compte de résultat. Voir la note 3 du Rapport annuel 2007.

En conséquence, au 30 juin 2008, le résultat des « Activités cédées ou destinées à être cédées » s'analyse comme suit :

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Juin 2008</b>	<b>Juin 2007</b>
Produits des activités ordinaires	31 489	31 737
Marge opérationnelle	60	-213
Résultat d'exploitation	-1 700	-764
Résultat financier	-348	-262
Impôt sur les résultats	11	171
<b>Résultat net des activités cédées ou destinées à être cédées</b>	<b>-2 170</b>	<b>-854</b>
Plus et moins-value de cessions sur activité cédées		
Ajustement de valeur sur les actifs des activités destinées à être cédées		
<b>Total résultat après impôts des activités cédées ou destinées à être cédées</b>	<b>-2 170</b>	<b>-854</b>

Au 30 juin 2008 le résultat des « Activités cédées ou destinées à être cédées » se décompose comme suit :

- \* Activité Produits Plastiques Performants – 3P : -1 983
- \* Activité « Air Duct » du pôle Inergy : - 187

Les sociétés de l'activité Produits Plastiques Performants – 3P justifient la totalité de la valeur comptable des actifs nets au 31 décembre et à fin juin 2007. A fin juin 2008, ces actifs nets comprennent en plus, ceux de l'activité « Air Duct ».

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008 (*)</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Immobilisations corporelles et incorporelles	12 038	12 365
Actifs Financiers	216	185
Impôts différés actifs	193	336
Stocks	8 889	3 659
Créances clients et autres débiteurs	17 187	16 027
Comptes courants actifs	3 146	3 628
Trésorerie	1 164	1 772
Provisions pour risques et charges	-1 353	-1 696
Impôts différés passifs	42	42
Comptes courants passifs	-18 030	-13 415
Banques créditrices	-10	-575
Fourisseurs et autres débiteurs	-16 600	-14 452
<b>Actifs nets destinés à être cédés</b>	<b>6 882</b>	<b>7 876</b>

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>		
	<b>3P</b>	<b>« Air Duct »</b>	<b>Total (*)</b>
Immobilisations corporelles et incorporelles	11 586	452	12 038
Actifs financiers	216		216
Impôts différés actifs	193		193
Stocks	8 581	308	8 889
Créances clients et autres débiteurs	17 037	150	17 187
Comptes courants actifs	3 146		3 146
Trésorerie	1 164		1 164
Provisions pour risques et charges	-1 353		-1 353
Impôt différé passif	42		42
Comptes courants passifs	-18 030		-18 030
Banques créditrices	-10		-10
Fourisseurs et autres débiteurs	-16 425	-175	-16 600
<b>Actifs nets destinés à être cédés</b>	<b>6 147</b>	<b>735</b>	<b>6 882</b>

2.3 SUIVI DES ACQUISITIONS DE L'EXERCICE 2007

Se référer à la note 2 du rapport annuel de 2007 sur « l'évolution du périmètre de consolidation ».

Suite aux acquisitions réalisées en 2007, il a été comptabilisé au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2008 des compléments d'écart d'acquisition pour 350 milliers d'euros sur Signature, pour 512 milliers d'euros sur Sulo Environnement Technologie ainsi qu'un complément de 304 milliers d'euros sur la rubrique brevets sur Sulo Environnement Technologie.

3- INFORMATIONS SECTORIELLES

3.1 SECTEURS D'ACTIVITES

3.1.1 Compte de résultat par secteurs d'activités

<b>Jun 2008</b>	Industrie et Service	Immobilier	Holdings et divers	<b>Total consolidé</b>
<i>En millions d'euros</i>				
<b>PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	1 452,3	2,0	-1,7	1 452,6
<i>% du total</i>	100,0%	0,0%		100%
<b>MARGE OPERATIONNELLE</b>	50,2	0,5	-2,0	48,6
<i>% des produits des activités ordinaires du secteur</i>	3,5%	23,4%		3,5%
<b>AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS</b>	-21,8		-0,7	-22,5
<i>% des produits des activités ordinaires du secteur</i>	-1,5%		41,2%	-1,5%
Résultat financier			-20,4	-20,4
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>				5,7
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence			-0,6	-0,6
Impôt sur les résultats			-2,8	-2,8
Résultat après impôt des activités cédées ou destinées à être cédées			-2,2	-2,2
<b>RESULTAT NET</b>				0,2
<b>Jun 2007</b>	Industrie et Service	Immobilier	Holding et divers	<b>Total consolidé</b>
<i>En millions d'euros</i>				
<b>PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	1350,0	2,6	-1,7	1 350,9
<i>% du total</i>	99,9%	0,2%	-0,1%	100%
<b>MARGE OPERATIONNELLE</b>	48,2	1,0	-1,7	47,5
<i>% des produits des activités ordinaires du secteur</i>	3,6%	38,5%		3,5%
<b>AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS</b>	-1,2	3,4	2,1	4,3
<i>% des produits des activités ordinaires du secteur</i>	-0,1%	130,8%	123,5%	0,3%
Résultat financier			-18,5	-18,5
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>				33,3
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence				
Impôt sur les résultats			-2,1	-2,1
Résultat après impôt des activités cédées ou destinées à être cédées			-0,9	-0,9
<b>RESULTAT NET</b>				30,4

3.1.2 Agrégats du bilan par secteurs d'activités

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Industrie et Service</b>	<b>Immobilier</b>	<b>Holdings et divers</b>	<b>Total Consolidé</b>
<b>30 juin 2008</b>				
Ecarts d'acquisition	288 354		-57 375	230 979
Immobilisations incorporelles	159 715		111	159 826
Immobilisations corporelles	586 218	60 229	31	646 478
Immeubles de placement	1 436	16 267	-84	17 619
Autres actifs financiers et titres de participation	15 189		17 862	33 051
<b>31 décembre 2007</b>				
Ecarts d'acquisition	288 733		-56 877	231 856
Immobilisations incorporelles	139 445	2	111	139 558
Immobilisations corporelles	614 078	47 763	1 494	663 335
Immeubles de placement	1 520	27 514	- 1 520	27 514
Autres actifs financiers et titres de participation	16 415		13 555	29 970

3.2 SECTEURS GEOGRAPHIQUES

3.2.1 Produits des activités ordinaires par secteurs géographiques

<i>En millions d'euros</i>	<b>Junin 2008</b>	<b>Junin 2007</b>
France	405,6	429,6
<i>% du total</i>	27,9%	31,8%
Amérique du Nord	272,0	279,2
<i>% du total</i>	18,7%	20,6%
Europe hors France	646,7	543,8
<i>% du total</i>	44,5%	40,3%
Amérique du Sud	35,6	28,0
<i>% du total</i>	2,5%	2,1%
Afrique	12,3	11,8
<i>% du total</i>	0,9%	0,9%
Asie	80,4	58,5
<i>% du total</i>	5,5%	4,3%
<b>Total</b>	<b>1 452,6</b>	<b>1350,9</b>

4- NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

4.1 COÛTS DES BIENS ET SERVICES VENDUS, DES FRAIS DE DEVELOPPEMENT, COMMERCIAUX ET ADMINISTRATIFS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Jun 2008</b>	<b>Jun 2007</b>
<b>Inclus dans le coût des biens et services vendus</b>		
Coûts des consommations (achats-variations de stocks)	868 215	813 352
Sous-traitance directe de production	25 354	12 819
Energie et fluides	29 631	25 284
Salaires et charges	171 980	169 679
Autres coûts de production	114 798	85 068
Amortissements	60 229	62 501
Provisions	-108	-972
<b>Total</b>	<b>1 270 099</b>	<b>1 167 732</b>
<b>Inclus dans les frais de recherche et développement</b>		
Salaires, charges et avantages du personnel	38 786	36 471
Amortissements des frais de développement activés	8 431	9 969
Autres	-21 331	-23 319
<b>Total</b>	<b>25 887</b>	<b>23 120</b>
<b>Inclus dans les frais commerciaux</b>		
Salaires et charges	17 521	21 338
Amortissements et provisions	327	718
Autres	10 050	10 552
<b>Total</b>	<b>27 898</b>	<b>32 607</b>
<b>Inclus dans les frais administratifs</b>		
Salaires, charges et avantages du personnel	44 201	42 246
Autres frais administratifs	31 691	33 175
Amortissements	4 715	4 651
Provisions	-557	-139
<b>Total</b>	<b>80 050</b>	<b>79 932</b>

4.2 AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

<b>En milliers d'euros</b>	<b>Jun 2008</b>	<b>Jun 2007</b>
Mouvements d'immobilisations à leur juste valeur	8	5 877
Restructurations nettes	-16 091	-3 120
Implantations et réorganisations industrielles	-792	-2 025
Autres charges opérationnelles	-5 776	-3 210
Autres produits opérationnels	177	6 745
<b>Total des produits et charges opérationnels</b>	<b>-22 474</b>	<b>4 267</b>

4.3 RESULTAT FINANCIER

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Jun 2008</b>	<b>Jun 2007</b>
Charges de financement	-20 844	-18 008
Charges financières sur les engagements de retraite	-366	-272
Résultat de change sur opérations financières	159	243
Résultat sur couverture à terme	615	-458
<b>Total</b>	<b>-20 436</b>	<b>-18 495</b>

#### 4.4 RESULTAT PAR ACTION

<b>Résultat net – Part revenant au Groupe</b>	<b>Jun 2008</b>	<b>Jun 2007</b>
Résultat net par action de base, en euros	-0,78	8,82
Résultat net par action dilué, en euros	-0,78	8,82

<b>Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires pour le résultat par action de base</b>	<b>1 870 303</b>	<b>1 864 647</b>
Effet de dilution sur le nombre d'actions	-	-
<b>Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires ajusté pour le résultat par action dilué</b>	<b>1 870 303</b>	<b>1 864 647</b>

Le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires correspond au total des actions composant le capital social, diminué des actions détenues en autocontrôle.

#### 5- NOTES RELATIVES AU BILAN

##### 5.1 BILAN ACTIF

###### 5.1.1 STOCKS ET EN-COURS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Matières 1ère et approvisionnements	88 443	81 956
Moules, outillages et études	136 126	147 993
Autres en-cours de production	8 602	3 122
Marchandises		
Au coût (brut)	9 520	6 313
A la valeur nette de réalisation	9 211	5 967
Produits finis		
Au coût (brut)	63 269	55 879
A la valeur nette de réalisation	61 170	54 253
<b>Stocks en valeur nette</b>	<b>303 552</b>	<b>293 291</b>

###### 5.1.2 CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

a - Valeurs brutes, dépréciations et valeurs nettes

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>			<b>31 décembre 2007</b>		
	Valeur Brute	Dépréciation	Valeur Nette	Valeur Brute	Dépréciation	Valeur Nette
Créances clients et comptes rattachés	434 966	-6 556	428 410	375 383	-5 695	369 688
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>	<b>434 966</b>	<b>-6 556</b>	<b>428 410</b>	<b>375 383</b>	<b>-5 695</b>	<b>369 688</b>

b – Créances clients, comptes rattachés et autres créances par devises

<i>En milliers de devises</i>		Créances au 30 juin 2008			Créances au 31 décembre 2007		
		Devises locale	Euro	%	Devises locale	Euro	%
ARS	Peso argentin	14 051	2 947	1%	24 472	5 286	1 %
BRL	Réais brésilien	2 923	1 164	0%	10 426	4 007	1 %
CAD	Dollar canadien	2 262	1 419	0%	4 206	2 903	1 %
CHF	Franc suisse	13 151	8 191	1%	12 480	7 542	2 %
CLP	Peso chilien	925 204	1 128	0%	1 081 050	1 478	0 %
CZK	Couronne tchèque	60 712	2 540	1%	86 186	3 237	1 %
EUR	Euro	376 504	376 504	68%	334 769	334 769	68 %
GBP	Livre sterling	22 335	28 192	5%	14 680	20 018	4 %
INR	Roupie indienne	-19 484	-287	-1%	-	-	-
JPY	Yen japonais	546 526	3 284	1%	702 824	4 261	1 %
MXN	Peso mexicain	99 860	6 153	1%	79 783	4 964	1 %
PLN	Zloty polonais	11 741	3 503	1%	9 930	2 763	1 %
SEK	Couronne suédoise	3 673	388	0%	3 084	327	0 %
SKK	Couronne slovaque	44 691	1 480	0%	37 679	1 122	0 %
THB	Baht thaïlandais	162 918	3 089	1%	166 493	3 801	1 %
TRL	Lire turque	11 937	6 177	1%	12 087	7 040	1 %
USD	Dollar américain	136 069	86 317	16%	99 511	67 598	14 %
KRW	Won coréen	9 581 358	5 799	1%	9 214 954	6 687	1 %
ZAR	Rand sud-africain	32 669	2 647	1%	15 236	1 519	0 %
CNY	Reminbi chinois	140 602	13 013	2%	105 685	9 829	2 %
ROL	Lei roumain	-	-	-	1	-	0 %
	Autres					1 370	0 %
<b>Total</b>			<b>553 648</b>	<b>100%</b>		<b>490 521</b>	<b>100%</b>

**5.1.3 CREANCES FINANCIERES**

 ▪ **CREANCES FINANCIERES A COURT TERME**

<i>en milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Comptes courants	4 192	8 050
Autres créances financières à court terme (*)	4 803	89 320
<b>Total</b>	<b>8 995</b>	<b>97 370</b>

(\*) : Le compte « Autres créances financières court terme se décompose comme suit au 30 juin 2008 :

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Créance financière sur Eurovia liée à ses apports à la Compagnie Signature		<b>79 133</b>
<i>dont:</i>		
- à Signature Vertical Holding		25 133
- à Euromark Holding		54 000
Créance financière de Compagnie Plastic Omnium sur tiers externes	4 803	6 934
Divers		3 253
<b>Total</b>	<b>4 803</b>	<b>89 320</b>

5.1.4 TRESORERIE BRUTE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Fonds bancaires et caisses	96 503	126 920
Dépôts à court terme	19 461	19 224
<b>Total</b>	<b>115 964</b>	<b>146 143</b>

5.2 BILAN PASSIF

5.2.1 CAPITAL SOCIAL

<i>En euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Capital social au 1 <sup>er</sup> janvier	<b>28 054 545</b>	<b>28 054 545</b>
Augmentation de capital sur actions émises en cours d'année		-
Diminution de capital sur actions émises en cours d'année		-
<b>Capital social constitué d'actions ordinaires de 15 euros de nominal chacune</b>	<b>28 054 545</b>	<b>28 054 545</b>
Actions propres	-183 435	-93 150
<b>Total après déduction des actions propres</b>	<b>27 871 110</b>	<b>27 961 395</b>

Les actions nominatives inscrites au nom du même titulaire depuis au moins deux ans, bénéficient d'un droit de vote double.

5.2.2 DIVIDENDES VOTES ET DISTRIBUES EN JUIN 2008 PAR BURELLE S.A.

<i>En milliers d'euros</i>	<b>Juin 2008</b>	<b>Décembre 2007</b>
Dividendes sur les actions ordinaires formant le capital	1 590	1 440
Dividendes sur actions propres	-10	-4
<b>Dividendes nets</b>	<b>1 580</b>	<b>1 436</b>
Dividende par action, en euros	0,85	0,77

5.2.3 SUBVENTIONS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Subventions liées aux résultats		
Subventions liées aux actifs	14 330	13 922
<b>Total</b>	<b>14 330</b>	<b>13 922</b>

Les subventions sont présentées en passif non courant au bilan consolidé.

5.2.4 TRESORERIE NETTE, DETTE FINANCIERE NETTE ET ENDETTEMENT NET

<i>En milliers d'euros</i>	30 Juin 2008	31 Décembre 2007
Fonds bancaires et caisses	-96 503	-126 920
Dépôts à court terme/équivalents de trésorerie	-19 461	-19 224
Banques créditrices ou concours bancaires courants	22 244	40 459
<b>TRESORERIE NETTE (A)</b>	<b>-93 720</b>	<b>-105 685</b>
Actifs financiers disponibles à la vente	-19 551	-15 168
Instruments financiers	-9 507	-4 247
Prêts, dépôts, cautionnements	-3 234	-3 789
Créances Financières à moins d'un an	-20 118	-89 289
Dettes Financières à moins d'un an	83 622	188 476
<b>DETTE FINANCIERE DE COURT TERME (B)</b>	<b>31 212</b>	<b>75 983</b>
Créances de Financement sur contrats de location Financement	-6 277	-7 721
Dettes de Financement sur contrats de location Financement CT	6 573	7 090
Dettes de location Financement à plus d'un an	13 781	17 025
<b>DETTE FINANCIERE SUR LOCATION DE FINANCEMENT ( C )</b>	<b>14 077</b>	<b>16 394</b>
Comptes courants et Associés	6 298	-4 413
Emprunts et dettes financières à long terme	531 254	458 601
<b>DETTE FINANCIERE DE LONG TERME (D)</b>	<b>537 552</b>	<b>454 188</b>
<b>ENDETTEMENT NET = (E) = (-A)+(B)+( C )+(D)</b>	<b>489 121</b>	<b>440 880</b>

5.2.5 EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

a – Emprunt et dettes financières

<i>En milliers d'euros</i>	30 juin 2008		31 décembre 2007	
	Courant	Non courant	Courant	Non courant
Dettes financières sur contrats de location-financement	6 573	13 781	7 090	17 025
Emprunts bancaires	83 621	532 113	188 476	459 382
<b>Total</b>	<b>90 194</b>	<b>545 894</b>	<b>195 566</b>	<b>476 408</b>

b - Endettement financier net par échéance

30 juin 2008	Total	-1an	+1an -5ans	+5ans
<i>En milliers d'euros</i>				
Dettes financières à long terme	545 894	3 402	501 316	41 176
Autres actifs financiers	-23 646		-23 646	
Créances financières à court terme	-147 937	-147 937		
Emprunts et dettes financières à court terme	90 194	90 194		
Autres dettes financières à court terme	17 422	17 422		
Instruments financiers de couverture	7 194	7 194		
<b>Total</b>	<b>489 121</b>	<b>-29 725</b>	<b>477 670</b>	<b>41 176</b>

31 décembre 2007	Total	-1an	+1an -5ans	+5ans
<i>En milliers d'euros</i>				
Dettes financières à long terme	476 407		402 771	73 636
Créances financières à long terme	-19 704		-19 704	
Créances financières à court terme	-258 450	-258.450		
Emprunts et dettes financières à court terme	195 566	195 566		
Autres dettes financières à court terme	44 094	44 094		
Instruments financiers de couverture	2 969	2 969		
<b>Total</b>	<b>440 882</b>	<b>-15 821</b>	<b>383 067</b>	<b>73 636</b>

Il n'existe aucune clause de remboursement anticipé sur les emprunts bancaires, dettes financières et assimilés relative au respect de ratios financiers.

Au 30 juin 2008, Burelle bénéficie d'ouvertures de crédits bancaires confirmées à échéance moyenne supérieure à 3 ans. Le montant de ces lignes bancaires confirmées est supérieur au montant des utilisations et s'élève à :

- 945 millions d'euros à fin juin 2008, pour une part non utilisée à fin juin 2008 de 404 millions d'euros contre,
- 898 millions d'euros à fin décembre 2007, pour une part non utilisée à fin décembre 2007 de 433 millions d'euros.

#### Détail de la dette financière par devises

<i>En % de la dette financière</i>	30 juin 2008	31 décembre 2007
Euro	85%	85%
US dollar	12%	14%
Livre sterling	3%	1%
Autres devises	0%	0%

#### Analyse de la dette financière par nature de taux d'intérêt

<i>En % de la dette financière</i>	30 juin 2008	31 décembre 2007
Taux variables couverts	60%	44%
Taux variables non couverts	25%	41%
Taux fixes	15%	16%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Le taux de financement moyen sur le premier semestre 2008 s'élève à 5,3% contre 5,4% sur l'exercice 2007.

#### 5.2.6 DETTES D'EXPLOITATION ET AUTRES DETTES

##### ▪ DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

<i>En milliers d'euros</i>	30 juin 2008	31 décembre 2007
Dettes fournisseurs	580 189	525 164
Dettes sur immobilisations	10 458	25 204
<b>Total</b>	<b>590 647</b>	<b>550 368</b>

**■ AUTRES DETTES D'EXPLOITATION**

<i>En milliers d'euros</i>	<b>30 juin 2008</b>	<b>31 décembre 2007</b>
Dettes sociales	88 138	72 479
Dettes fiscales	17 227	20 711
Autres créiteurs	112 034	108 317
Avances clients	97 715	109 216
<b>Total</b>	<b>315 114</b>	<b>310 673</b>

**■ DETTES FOURNISSEURS, COMPTES RATTACHES ET AUTRES DETTES D'EXPLOITATION PAR DEVISES**

Les dettes fournisseurs par devises couvrent les comptes de dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d'exploitation.

<i>En milliers de devises</i>		<b>Dettes au 30 juin 2008</b>			<b>Dettes au 31 décembre 2007</b>		
		<b>Devise locale</b>	<b>Euro</b>	<b>%</b>	<b>Devise locale</b>	<b>Euro</b>	<b>%</b>
ARS	Peso argentin	45 721	9 591	1%	31 481	6 800	1%
BRL	Réais brésilien	57 416	22 864	3%	58 761	22 585	3%
CAD	Dollar canadien	6 993	4 387	1%	6 120	4 224	0%
CHF	Franc suisse	11 704	7 289	1%	13 146	7 945	1%
CLP	Peso chilien	310 500	379	0%	369 299	505	0%
CZK	Couronne tchèque	67 361	2 819	0%	105 933	3 978	0%
EUR	Euro	648 064	648 064	72%	611 530	611 530	71%
GBP	Livre sterling	31 209	39 392	4%	28 087	38 299	4%
JPY	Yen japonais	558 472	3 355	0%	704 639	4 272	0%
MXN	Peso mexicain	184 787	11 386	1%	162 254	10 095	1%
PLN	Zloty polonais	9 004	2 687	0%	9 063	2 522	0%
SEK	Couronne suédoise	3 784	400	0%	3 645	386	0%
SKK	Couronne slovaque	178 609	5 913	1%	197 617	5 884	1%
THB	Baht thaïlandais	176 925	3 355	0%	164 286	3 751	0%
TRL	Lire turque	5 859	3 032	0%	5 530	3 221	0%
USD	Dollar américain	176 242	111 800	12%	164 374	111 660	13%
KRW	Won coréen	16 205 362	9 808	1%	13 592 389	9 864	1%
ZAR	Rand sud-africain	42 828	3 470	1%	27 645	2 756	0%
CNY	Reminbi chinois	170 363	15 767	2%	106 306	9 887	1%
ROL	Lei roumain	-	-	-	-	-	0%
	Autres		3	0%		877	0%
<b>Total</b>			<b>905 761</b>	<b>100%</b>		<b>861 041</b>	<b>100%</b>

**5.2.7 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES**

<i>En milliers d'euros</i>	31 décembre 2007	Dotations	Utilisations	Reprises sans objet	Reclassements	Ecart actuariel	Variations de périmètre	Ecart de conversion	30 juin 2008
Garanties clients	2 491	269	-936	-238	238	0	0	-14	1 810
Garanties passifs		2 223	0	0	0	0	0	0	2 223
Réorganisations	4 882	5 075	-1 588	-280	-58	0	0	-192	7 839
Provisions pour impôts	3 145	27	-55	0	-152	0	0	-5	2 960
Risques sur contrats	2 304	259	0	0	0	0	0	0	2 563
Provision sur extension de parc	451	0	-177	0	0	0	0	0	274
Provision pour litiges	4 058	683	-744	-129	-2457	0	3	-1	1 413
Autres *	3 384	2 856	-524	-76	-490	0	282	-9	5 423
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>20 715</b>	<b>11 392</b>	<b>-4 024</b>	<b>-723</b>	<b>-2 919</b>	<b>0</b>	<b>285</b>	<b>-221</b>	<b>24 504</b>
Provisions pour engagements de retraite et assimilés	35 260	1 675	-880		28			-660	35 423
<b>TOTAL</b>	<b>55 975</b>	<b>13 067</b>	<b>-4 904</b>	<b>-723</b>	<b>-2 890</b>	<b>0</b>	<b>285</b>	<b>-881</b>	<b>59 927</b>

\* Les montants pris individuellement dans la rubrique «autres» n'ont pas un caractère significatif.

6- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

6.1 INSTRUMENTS DE COUVERTURE DE TAUX D'INTERET

Le Groupe a souscrit des instruments de couverture de taux d'intérêt de type swap, cap et tunnels. L'objectif est de couvrir le groupe Burelle contre la hausse des taux d'intérêts variables (Euribor et Libor) à laquelle il est exposé pour une partie de sa dette financière. L'application de la norme IAS 39 a conduit à valoriser ces instruments financiers à leur juste valeur, celle-ci s'élève à :

- 16 717 K€ à fin juin 2008,
- et 7 230 K€ à fin décembre 2007.

Tous les instruments de taux en portefeuille sont qualifiés de couverture au sens de la norme IAS 39 sur les trois périodes en référence. Ainsi, il en découle que les variations :

- de la partie efficace de ces instruments:
  - comptabilisée en capitaux propres à hauteur de 5 291 K€ au 30 juin 2008, soit une variation nette d'impôt de 3 528 K€ contre 814 K€ au 31 décembre 2007 (soit une variation nette d'impôt de 543 K€).
- de la partie non efficace de ces instruments pour:
  - 60 K€ comptabilisés en résultat financier sur couverture à terme au 30 juin 2008 et qui ressortait à +172 K€ au 30 juin 2007,
  - et -101 K€ comptabilisés en résultat financier sur couverture à terme et qui ressortait à +264 K€ au 31 décembre 2007

L'acquisition de ces instruments se fait en échange de primes à payer dont les encours restant dus sur les périodes respectives sont de :

- 7 209 K€ au 30 juin 2008,
- 2 984 K€ au 31 décembre 2007.

6.2 INSTRUMENTS DE COUVERTURE DE CHANGE

<i>En millions de devises – Montants nominaux</i>	Echéance		Taux de change
	1er semestre 2008	2eme semestre 2008	
<b>Vente</b>			
Dollar US	2	11	1,4853
Baht Thaïlandais	111		48,68

Les instruments de change, composés d'achats et/ou ventes à termes de devises, sont comptabilisés à leurs valeurs de marché.

### 6.3 RISQUES DE MARCHE

Le groupe Burelle dispose d'une gestion centralisée de la trésorerie au niveau mondial à travers Plastic Omnium Finance qui gère, pour le compte de toutes les filiales du groupe, le risque de liquidité, le risque de change et le risque de taux. La stratégie en matière de risques de marché, qui peut se traduire par la prise d'engagements au bilan et hors bilan, est validée par le Président-Directeur Général de la Compagnie Plastic Omnium ou par le Président-Directeur Général de Burelle SA, selon le cas.

#### **Risques de liquidité**

Les sociétés du groupe doivent disposer à tout moment des ressources financières suffisantes pour financer l'activité courante et les investissements nécessaires à leur développement, mais également pour faire face à tout événement à caractère exceptionnel.

Cet objectif est assuré par le recours aux marchés de capitaux sous la forme, d'une part, de ressources à long terme venant sécuriser, sur une longue période, la totalité de l'endettement net et, d'autre part, d'instruments financiers à court terme.

Burelle SA, la Compagnie Plastic Omnium et Sofiparc possèdent leurs propres lignes de crédit et de cessions de créances. La situation de trésorerie de la Compagnie Plastic Omnium est suivie quotidiennement et fait l'objet d'un rapport de synthèse hebdomadaire à son Président-Directeur Général.

Au 30 juin 2008, les ressources financières confirmées à moyen terme s'élèvent à 945 millions d'euros pour une dette financière nette au 30 juin 2008 de 489 millions d'euros.

#### **Risques de change**

La Compagnie Plastic Omnium, qui constitue le principal actif de Burelle SA, a une activité qui repose essentiellement sur des usines de proximité. De ce fait, le groupe est peu soumis aux fluctuations de change, hormis pour les refacturations internes du groupe lorsqu'elles couvrent des sociétés dont les devises sont différentes de la devise de conversion comptable des états financiers.

Pour réagir aux fluctuations de change, la politique de la Compagnie Plastic Omnium consiste à couvrir sans spéculation le risque de change né d'opérations transfrontalières. Cette couverture est réalisée uniquement par la trésorerie centrale groupe en liaison avec les divisions et les pays.

#### **Risques de taux**

Le risque de taux est géré pour la dette consolidée du groupe avec pour objectif principal de garantir une couverture des risques, permettant d'assurer de manière pérenne la rentabilité de l'exploitation au regard du ratio résultat d'exploitation / frais financiers.

Au 30 juin 2008, 76 % de la position de taux sur dettes en euros et 77 % de la position de taux sur dettes en dollars US sont couverts respectivement à 5 ans et à 2 ans par des instruments financiers non spéculatifs.

#### **Risques de contrepartie**

Les opérations financières, notamment de couverture du risque de taux, sont réalisées avec un panel large d'institutions financières de premier plan. Une mise en concurrence est réalisée pour toute opération financière significative et le maintien d'une diversification satisfaisante en matière de ressources et d'intervenants est un critère de sélection.

### 6.4 CESSIONS DE CREANCES

Sur les trois périodes en référence, Plastic Omnium Auto Extérieur S.A. (France), Plastic Omnium Equipamientos Exteriores (Espagne), Inergy Automotive Systems S.A. (France), Inergy Automotive Systems S.A. (Espagne), Plastic Omnium Systèmes Urbains S.A. (France), PO Vernon (France) Temaco, Beauvais Diffusion, Sodilor et Inoplast (France) ont poursuivi leurs programmes de cessions de créances, au regard des normes IFRS. Les créances cédées s'élèvent à :

- 196 millions d'euros au 30 juin 2008,
- 190 millions d'euros au 31 décembre 2007.

6.5 EVOLUTIONS DES MONNAIES

Monnaies	Au 30 juin 2008	Au 30 juin 2007	Au 31 décembre 2007	Moyen du 1er semestre 2008	Moyen du 1er semestre 2007	Moyen 2007
Euro	1	1	1	1	1	1
Baht thaïlandais	52,743	42,615	43,802	49,237	44,052	44,170
Couronne slovaque	30,202	33,635	33,580	31,928	34,038	33,772
Couronne suédoise	9,471	9,252	9,441	9,403	9,229	9,264
Couronne tchèque	23,895	28,718	26,631	25,138	28,272	27,732
Dollar canadien	1,594	1,425	1,449	1,550	1,499	1,467
Dollar US	1,576	1,350	1,472	1,544	1,334	1,380
Franc suisse	1,606	1,655	1,655	1,603	1,635	1,646
Lei roumain	3,642	3,134	3,608	3,687	3,315	3,341
Livre sterling	0,792	0,674	0,733	0,780	0,676	0,687
Livre turque	1,932	1,774	1,717	1,909	1,827	1,780
Peso argentin	4,767	4,174	4,629	4,829	4,128	4,305
Peso chilien	819,672	708,120	729,927	724,638	708,958	719,424
Peso mexicain	16,228	15,600	16,075	16,308	14,775	15,156
Rand sud-africain	12,343	9,553	10,030	11,940	9,577	9,683
Real brésilien	2,511	2,601	2,602	2,604	2,707	2,655
Won coréen	1 639,344	1 247,731	1369,863	1 538,462	1 246,455	1282,051
Yen japonais	166,389	166,630	165,017	161,031	160,675	162,075
Yuan renminbi chinois	10,805	10,282	10,753	10,831	10,274	10,455
Zloty polonais	3,351	3,768	3,594	3,476	3,846	3,775

6.6 EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2008

A la connaissance de la société, aucun évènement susceptible d'avoir une influence significative sur l'activité, la situation financière, les résultats et le patrimoine du groupe au 30 juin 2008, n'est intervenu.

7 - INFORMATIONS COMPARATIVES

Afin d'apprécier l'impact des différentes acquisitions réalisées en 2007 sur les comptes consolidés du Groupe Burelle, la contribution des entités suivantes sur le 1<sup>er</sup> semestre 2008 :

le Groupe Sulo Environmental Technology, selon la méthode de l'intégration globale ;  
Yangfeng Plastic Omnium Automotive Exterior Systems Co. Ltd (YFPO), selon la méthode proportionnelle,

est donnée ci-dessous :

Chiffre d'affaires : 117,5 millions d'euros  
Marge opérationnelle : 6,1 millions d'euros  
Résultat net : 5,7 millions d'euros

Afin d'apprécier l'impact des différentes sorties de périmètre réalisées en 2007 sur les comptes consolidés du Groupe Burelle, la contribution du pôle Signature Horizontal sur le 1<sup>er</sup> semestre 2007 est donnée ci-dessous :

Chiffre d'affaires : 64,5 millions d'euros  
Marge opérationnelle : -0,7 millions d'euros  
Résultat net : -1,6 millions d'euros

COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.

8- LISTE DES ENTITES CONSOLIDEES AU 30 JUIN 2008

Libellé juridique	30 juin 2008			30 juin 2007			31 décembre 2007			Intégrations fiscales
	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	
<b>France</b>										
BURELLE SA	Société mère			Société mère			Société mère			9
SOFIPARC SAS	G	100	100	G	100	100	G	100	100	9
BURELLE PARTICIPATIONS SA	G	100	100	G	100	100	G	100	100	9
PLASTIC OMNIUM SYSTEMES URBAINS SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,04	1
COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PRODUITS PLASTIQUES PERFORMANTS - 3 P SA	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,04	1
METROPLAST SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,03	1
LA REUNION VILLE PROPRE SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM CARAIBES SAS	G	100	56,27	G	100	55,42	G	100	55,02	1
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS FRANCE SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC CFF RECYCLING SAS	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIEUR SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
TRANSIT SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM GESTION SNC	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
GIE PLASTIC OMNIUM FINANCE	G	100	55,26	G	100	54,43	G	100	54,04	1
LUDOPARC SAS	G	100	56,29	G	100	55,44	G	100	55,04	1
PLASTIC OMNIUM AUTO SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM PLASTIQUES HAUTES PERFORMANCES SAS	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM SERVICES SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORS SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
INOPLASTIC OMNIUM SAS	G	100	56,30	G	92,34	51,20	G	100	55,05	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	2
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS MANAGEMENT SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	2
PLASTIC OMNIUM ENVIRONNEMENT GUYANE SAS	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
VALEO PLASTIC OMNIUM SNC	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
BEAUVAIS DIFFUSION SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
PLASTIC OMNIUM VERNON***	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
TECHNIQUES ET MATERIELS DE COLLECTE – « TEMACO »	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	1
INOPART	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
INOPLAST SA **	G	100	56,30	G	84,68	46,96	G	100	55,05	3
MECELEC COMPOSITES ET RECYCLAGE – MCR **	G	100	56,30	G	84,68	46,96	G	100	55,05	3
MIXT COMPOSITES AUCH - MCA **	G	100	56,30	G	84,68	46,96	G	100	55,05	3
ATMC INDUSTRIE **	G	100	56,30	G	84,68	46,96	G	100	55,05	3
ALLEVARD RESSORTS COMPOSITES - « ARC » **	P	50	28,15	P	50	23,48	P	50	27,53	
COMPAGNIE SIGNATURE SAS	G	100	56,30	G	100	100,00	G	100	55,05	
SIGNATURE HOLDING SAS	G	100	56,30	G	100	100,00	G	100	55,05	
SIGNATURE SA	G	100	56,30	G	100	100,00	G	100	55,05	
SIGNATURE VERTICAL HOLDING - POCC	G	100	36,60	-	-	-	G	100	35,78	
ATLAS SAS****	M.E.E.	26,25	14,78	G	100	75,50	M.E.E.	26,25	14,45	
SOCIETE D'APPLICATION ROUTIERE SAS****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
EUROLINERS SAS****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SDS SA****	M.E.E.	17,29	9,73	P	49,40	49,40	M.E.E.	17,29	9,52	
SIGNATURE TRAFFIC SYSTEMS SAS	G	100	36,60	G	100	100,00	G	100	35,78	
SIGNALISATION SECURITE SARL****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
FARCOR SAS	G	100	36,60	G	100	100,00	G	100	35,78	
SODILOR SAS	G	100	36,60	G	100	100,00	G	100	35,78	
VANDIPAINT FRANCE SAS****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SECTRA****	M.E.E.	17,29	9,73	P	49,41	49,41	M.E.E.	17,29	9,52	
SIGNALIS****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SIGNALISATION TOULOUSAINE****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
EUROMARK HOLDING SAS - PO MANAGEMENT****	M.E.E.	35	19,71	-	-	-	M.E.E.	35	19,27	
SIGNATURE INTERNATIONAL	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
EUROMARK FRANCE SAS - SIGNATURE HORIZONTAL****	M.E.E.	35	19,71	-	-	-	M.E.E.	35	19,27	
SIGNATURE FRANCE SAS****	M.E.E.	35	19,71	-	-	-	M.E.E.	35	19,27	
SIGNATURE GESTION SAS****	M.E.E.	35	19,71	-	-	-	M.E.E.	35	19,27	
GTU SAS***	M.E.E.	35	19,71	-	-	-	M.E.E.	35	19,27	
SULO FRANCE SAS***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.**

Libellé juridique	30 juin 2008			30 juin 2007			31 décembre 2007			Intégrations fiscales
	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	
<b><u>Afrique du Sud</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS SOUTH AFRICA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM URBAN SYSTEMS (Pty) LTD	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
<b><u>Allemagne</u></b>										
3P - PERFORMANCE PLASTICS PRODUCTS GmbH	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM AUTOMOTIVE COMPONENTS GmbH	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM ENTSORGUNGSTECHNIK GmbH	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS GERMANY GmbH	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
HBPO Beteiligungsgesellschaft GmbH	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
HBPO GERMANY GmbH	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
HBPO GmbH	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
BERLACK GmbH ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SIGNATURE VERKEHRSTECHNIK GmbH	G	100	56,30	G	100	100,00	G	100	55,05	
SIGNATURE MARKIERSTECHNIK GmbH ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SIGNATURE DEUTSCHLAND GmbH ***	G	100	56,30	G	100	100,00	G	100	55,05	
ENVICOMP SYSTEMLOGISTIK VERWALTUNG GmbH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
ENVICOMP SYSTEMLOGISTIK VERWALTUNG GmbH & Co KG ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
WESTFALIA SPEDITIONSGESELLSCHAFT GmbH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
SULO EISENWERK STREUBER & LOHMANN GmbH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
SULO UMWELTECHNIK GmbH & Co KG ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
SULO UMWELTECHNIK BETEILIGUNGS GmbH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
SULO EMBALLAGEN BETEILIGUNGS GmbH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
SULO EMBALLAGEN GmbH & Co KG ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
BKV BETEILIGUNGS UND KUNSTSTOFFVERWERTUNGS GmbH ***	M.E.E.	0,2	0,11	-	-	-	M.E.E.	0,2	0,11	
RIGK GES ZUR RUCKFUHRUNG GmbH ***	M.E.E.	3,5	1,97	-	-	-	M.E.E.	3,5	1,93	
<b><u>Argentine</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS ARGENTINA SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM ARGENTINA AE***	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM ARGENTINA SU***	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
<b><u>Belgique</u></b>										
PLASTIC OMNIUM AUTOMOTIVE NV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM NV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS BELGIUM RESEARCH NV	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS BELGIUM SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
DIDIER VANDENWEGHE NV ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
VANDIPAINT NV ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SULO NV BELGIUM ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
<b><u>Brésil</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS DO BRASIL LTDA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM DO BRASIL LTDA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
<b><u>Canada</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS CANADA INC	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
HBPO CANADA	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
<b><u>Chili</u></b>										
PLASTIC OMNIUM SA CHILI	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.**

Libellé juridique	30 juin 2008			30 juin 2007			31 décembre 2007			Intégrations fiscales
	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	
<b>Chine</b>										
XIENO**	G	60,00	33,78	G	60,00	28,17	G	60,00	33,03	
INERGY A.S. CHINE	P	50,00	28,15	G	100	27,73	P	50,00	27,53	
3P CHINA***	DC	100,00	56,30	G	100	55,45	DC	100,00	55,05	
YANFENG PO AE SYSTEMS Co.LTD***	P	49,95	28,12	P	49,95	27,70	P	49,95	27,50	
<b>Corée du Sud</b>										
SAMLIP	P	16,67	9,39	P	16,67	9,24	P	16,67	9,18	
HBPO COREE DU SUD	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEM CO LTD	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
<b>Espagne</b>										
COMPANIA PLASTIC OMNIUM SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	4
PLASTIC OMNIUM EQUIPAMIENT OS EXTERIORES SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	4
PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	4
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS VALLADOLID SL	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
3P – PRODUCT OS PLASTICOS PERFORMANTES SA	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	4
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS SA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
VALEO PLASTIC OMNIUM SL ESPAGNE	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
LUDOPARC ESPAGNE	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	4
INOPLASTIC OMNIUM SA **	G	100	56,30	G	92,34	51,20	G	100	55,05	
CIUDALIMP SA	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
JV UTE POSA UTE I	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
JV UTE POSA UTE II	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
JV UTE POSA UTE III	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
HBPO IBERIA SL	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
SIGNATURE SENALIZACION SA	G	100	36,60	G	100	100,00	G	100	35,78	
<b>Etats Unis</b>										
EPSCO INTERNATIONAL INC.	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	5
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORS LLC	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
PERFORMANCE PLASTICS PRODUCTS - 3 P INC.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	5
PLASTIC OMNIUM INC.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	5
PLASTIC OMNIUM INDUSTRIES INC.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	5
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS (USA) LLC	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM AUTOMOTIVE SERVICES INC.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	5
HBPO NORTH AMERICA INC.	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS INC.	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM INDUSTRIES INC.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
SULO OF AMERICA INC ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
<b>Grèce</b>										
SIGNATURE HELLAS	P	50	28,15	P	50	50,00	P	50	27,53	
<b>Inde</b>										
PLASTIC OMNIUM VARROC PRIVATE LTD (#)	P	51	28,71	-	-	-	-	-	-	

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.**

Libellé juridique	30 juin 2008			30 juin 2007			31 décembre 2007			Intégrations fiscales
	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	
<b><u>Irlande</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS REINSURANCE LTD	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
<b><u>Italie</u></b>										
PRODUITS PLASTIQUES PERFORMANTS - 3P Spa	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM - LANDER Spa *	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b><u>Japon</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS KK	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
HBPO JAPAN	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
<b><u>Mexique</u></b>										
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORES SA de CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	6
PLASTIC OMNIUM AUTOMOVIL SA DE CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	6
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORES RAMOS ARIZPÉ SA de CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	6
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORES DEL BAJIO SA DE CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	6
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS MEXICO SA DE CV	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
INOPLASTIC OMNIUM SA DE CV **	G	100	56,30	G	92,34	51,20	G	100	55,05	
INOPLASTIC OMNIUM INDUSTRIAL SA DE CV **	G	100	56,30	G	92,34	51,20	G	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS SA DE CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
HBPO MEXICO SA DE CV	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
PO MEDIO AMBIENTE SA de CV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
<b><u>Moyen Orient</u></b>										
INERGY MOYEN ORIENT	P	50	28,15	P	25,5	14,14	P	50	27,53	
<b><u>Pays Bas</u></b>										
PLASTIC OMNIUM BV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	7
PLASTIC OMNIUM INTERNATIONAL BV	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	7
PERFORMANCE PLASTICS PRODUCTS - 3 P BV	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	
SIGNATURE WEGMARKERING BV ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SULO BV NETHERLANDS ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
<b><u>Pologne</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS POLAND Sp. Z.O.O	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORS SP Z.O.O	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
SULO Sp. Z.o.o Polska (#)	G	100	56,30	-	-	-	-	-	-	
<b><u>République Tchèque</u></b>										
HBPO CZECH S.R.O	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
VODOROVNE DOPRAVNI ZNACENT S.A.R S.R.O ****	M.E.E.	35	19,71	G	100	100,00	M.E.E.	35	19,27	
SULO SRO CZECH ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
<b><u>Roumanie</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS ROMANIA	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
SIGNATURE SEMNALIZARE ROUMANIE ****	M.E.E.	18,20	10,25	G	100	52,00	M.E.E.	18,20	10,02	

**COMPTES CONSOLIDES CONDENSES au 30 juin 2008 – BURELLE S.A.**

Libellé juridique	30 juin 2008			30 juin 2007			31 décembre 2007			Intégrations fiscales
	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consoli- dation	% de contrôle	% d'intérêt	
<b><u>Portugal</u></b>										
PLASTIC OMNIUM SA PORTUGAL	G	100	56,07	G	100	55,23	G	100	54,83	
<b><u>Royaume Uni</u></b>										
PERFORMANCE PLASTICS PRODUCTS - 3P LTD	DC	100	56,30	G	100	55,45	DC	100	55,05	8
PLASTIC OMNIUM AUTOMOTIVE LTD	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	8
PLASTIC OMNIUM LTD	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	8
PLASTIC OMNIUM URBAN SYSTEMS LTD	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	8
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS UK LTD	P	50,00	28,15	P	50	27,73	P	50,00	27,53	
SIGNATURE LTD	G	100	36,60	G	100	100,00	G	100	35,78	
SULO MGB LTD UK ***	G	100	56,30	-	-	-	G	100	55,05	
HBPO UK	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
<b><u>Russie</u></b>										
INERGY RUSSIA (#)	P	50	28,15	-	-	-	-	-	-	
<b><u>Slovaquie</u></b>										
PLASTIC OMNIUM AUTO EXTERIORS S.R.O.	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS SLOVAQUIA S.R.O.	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
HBPO SLOVAKIA S.R.O.	P	33,33	18,76	P	33,33	18,48	P	33,33	18,35	
<b><u>Suède</u></b>										
PLASTIC OMNIUM AB	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
<b><u>Suisse</u></b>										
PLASTIC OMNIUM INTERNATIONAL AG	G	100	56,29	G	100	55,44	G	100	55,04	
PLASTIC OMNIUM AG	G	100	56,30	G	100	55,45	G	100	55,05	
PLASTIC OMNIUM RE AG	G	100	56,30	G	100	49,91	G	100	55,05	
SIGNAL AG	G	50	18,30	G	50	50,00	G	50	17,89	
<b><u>Thailand</u></b>										
INERGY AUTOMOTIVE SYSTEMS (THAILAND) LTD	P	50	28,15	P	50	27,73	P	50	27,53	
<b><u>Turquie</u></b>										
B.P.O. AS	P	50	28,14	P	50	27,71	P	50	27,51	

G: Intégration globale  
P: Intégration proportionnelle  
M.E.E.: Mise en équivalence  
DC: Sociétés destinées à être cédées

# Sociétés créées en 2008 et dont l'activité a démarré en 2008

\* Sociétés dissoutes  
\*\* Variation du pourcentage de consolidation  
\*\*\* Sociétés nouvelles en 2007  
\*\*\*\* Sociétés cédées par Burelle SA à la Compagnie Plastic Omnium et mises en équivalence au 31-12-2007

1: Groupe fiscal France PO  
2: Groupe fiscal France INERGY  
3: Groupe fiscal Inoplast  
4: Groupe fiscal Espagne  
5: Groupe fiscal Etats-Unis  
6: Groupe fiscal Mexique  
7: Groupe fiscal Pays-Bas  
8: Groupe fiscal Royaume Uni  
9: France - Groupe fiscal Burelle

## Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application des articles L.232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société Burelle SA, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier 2008 au 30 juin 2008, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### 1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés condensés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

### 2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés.

*Fait à Courbevoie et Lyon, le 31 juillet 2008*

Les Commissaires aux Comptes

BERNARD CHABANEL



MAZARS

Thierry COLIN



## RAPPORT DE GESTION : RESULTATS SEMESTRIELS 2008

### COMPTES CONSOLIDES DE BURELLE SA

Au premier semestre 2008, le groupe Burelle réalise un chiffre d'affaires de 1 452,6 millions d'euros contre 1 350,9 millions d'euros au 30 juin 2007, en hausse de 7,5 %. A taux de change et périmètre constants, l'activité progresse de 9,0 %. Cette croissance résulte principalement des activités automobiles de la Compagnie Plastic Omnium, filiale à 51,6 % de Burelle SA.

Les effets de change au premier semestre 2008 se soldent par un impact défavorable de 62 millions d'euros provenant essentiellement de la dépréciation du dollar US et de la livre sterling par rapport à l'euro.

Les variations de périmètre ont un effet net favorable de 38 millions d'euros. La principale évolution concerne l'intégration de Sulo Environmental Technology (Sulo), société acquise au deuxième semestre 2007 par la Compagnie Plastic Omnium, ainsi que la déconsolidation des activités de signalisation horizontale de la Compagnie Signature qui sont traitées par mise en équivalence depuis l'entrée d'Eurovia, filiale de Vinci, comme actionnaire majoritaire fin décembre 2007.

Malgré la baisse des volumes de production automobile, notamment en Amérique du Nord, et l'impact négatif de la hausse des matières premières et des variations de change, la marge opérationnelle progresse de 47,5 millions d'euros au 30 juin 2007 à 48,6 millions d'euros. En pourcentage du chiffre d'affaires, elle ressort à 3,3 % contre 3,5 % au premier semestre 2007.

Les charges financières s'élèvent à 20,4 millions d'euros, en hausse de 1,9 million d'euros par rapport au 30 juin 2007 en raison de la hausse des taux et de l'augmentation de l'endettement net consécutive à l'acquisition de Sulo par la Compagnie Plastic Omnium.

Au cours du semestre, la Compagnie Plastic Omnium a lancé un plan mondial de réduction de coûts qui permettra d'économiser 50 millions d'euros en année pleine. Initié en avril 2008, ce plan vise principalement à améliorer la marge opérationnelle et à réduire les capitaux employés. Il sera en place à la fin du troisième trimestre de cette année.

Le plan de réduction de coût se traduit dans le compte de résultat au 30 juin 2008 par des charges et coûts exceptionnels de 16 millions d'euros qui constituent l'essentiel du résultat exceptionnel négatif de 22,3 millions d'euros. Au 30 juin 2007, le résultat exceptionnel était positif, à hauteur de 4,3 millions d'euros.

La charge d'impôt s'établit à 2,8 millions au 30 juin 2008 au lieu de 2,1 millions d'euros au premier semestre 2007. Il en résulte un résultat net des activités en continuation de 2,3 millions d'euros.

Déduction faite du déficit de 2,2 millions d'euros généré par les activités de Produits Plastiques Performants (3-P) destinées à être cédées, le résultat net consolidé est proche de

l'équilibre. Après prise en compte de la part des intérêts minoritaires, le résultat net est négatif à hauteur de 1,5 million d'euros.

L'endettement net au 30 juin 2008 s'établit à 489 millions d'euros contre 441 millions d'euros à la fin de l'exercice 2007. Le ratio de l'endettement net sur les capitaux propres et subventions ressort à 95 % contre 81 % au 31 décembre 2007.

## COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Burelle SA détient 51,6 % du capital de la Compagnie Plastic Omnium, avant déduction des actions d'autocontrôle. Cette filiale est cotée à Euronext Paris, Eurolist Compartiment B et fait partie de l'indice SBF 250. Elle communique ses résultats séparément pour l'information de ses actionnaires.

Le chiffre d'affaires de la Compagnie Plastic Omnium au 30 juin 2008 s'élève à 1 452,3 millions d'euros, en hausse de 16,5 %. A taux de change et périmètre constants, la progression est de 9,1 %.

Malgré une conjoncture difficile, le chiffre d'affaires des Equipements Automobiles progresse de 1 121,5 millions d'euros au 30 juin 2007 à 1 189,2 millions d'euros, grâce notamment au développement des modules blocs avant, des hayons arrière et des activités dans les pays à forte croissance (Europe de l'Est, Asie, Amérique du Sud). En termes réels, la hausse est de 6 % et de 10,2 % à taux de change et périmètre constants.

La marge opérationnelle des activités automobiles fait preuve d'une bonne capacité de résistance face à la hausse des coûts matières, aux variations monétaires et à la baisse des volumes de production notamment en Amérique du Nord. Elle s'établit à 38,3 millions soit 3,2 % du chiffre d'affaires alors qu'au 30 juin 2007, elle s'élevait à 45 millions d'euros soit 4,0 % du chiffre d'affaires.

Deuxième cœur de métier de la Compagnie Plastic Omnium, les Systèmes Urbains réalisent un chiffre d'affaires semestriel de 263,1 millions contre 125,0 millions d'euros au 30 juin 2007. Cette progression intègre la contribution de Sulo et de Signature Vertical, sociétés intégrées dans le périmètre de la Compagnie Plastic Omnium au cours du deuxième semestre 2007. A taux de change et périmètre constants, la croissance ressort à 4,0 %.

Les Systèmes Urbains contribuent pour 11,9 millions d'euros à la marge opérationnelle réalisée par la Compagnie Plastic Omnium sur le semestre, au lieu de 2,9 millions d'euros au 30 juin 2007. En pourcentage du chiffre d'affaires, ils génèrent une marge de 4,5 % contre 2,3 % au premier semestre 2007. Cette amélioration devrait se consolider au cours du deuxième semestre lorsque la réorganisation en cours produira son plein effet.

Au total, la Compagnie Plastic Omnium enregistre, au 30 juin 2008, une marge opérationnelle consolidée en hausse de 4,7 %, de 50,2 millions d'euros contre 47,9 millions d'euros au 30 juin 2007.

Le résultat courant avant impôt au 30 juin 2008 s'établit à 8,1 millions d'euros, après prise en compte des frais financiers de 20,3 millions d'euros et d'une charge exceptionnelle de 21,8 millions d'euros due principalement au plan de restructuration. Au 30 juin 2007, le résultat courant avant impôt s'établissait à 32,6 millions d'euros, après un résultat exceptionnel négatif de 0,2 million d'euros.

Compte tenu de la perte de 2,2 millions d'euros générée par 3-P, le résultat net consolidé ressort à 2,5 millions d'euros et le résultat net part du groupe à 1,5 million d'euros. Le résultat net consolidé et le résultat net part du groupe au 30 juin 2007 s'élevaient respectivement à 30,2 millions d'euros et 29,4 millions d'euros.

### **BURELLE PARTICIPATIONS**

Filiale à 100 % du Burelle SA, Burelle Participations est une structure dédiée au capital investissement à statut de société à capital risque.

Au 30 juin 2008, Burelle Participations a accru ses engagements de 3,7 millions d'euros et procédé à une cession avec plus-value d'un placement financier. Ce désinvestissement a été réalisé à un prix proche de la valeur figurant dans les comptes consolidés au 31 décembre 2007 et n'a pas d'impact significatif dans les comptes consolidés au 30 juin 2008.

Burelle Participations n'anticipe aucune autre cession sur l'exercice 2008.

### **SOFIPARC**

Filiale à 100 % de Burelle SA, Sofiparc détient un patrimoine composé principalement de bureaux et de parkings loués situés à Levallois (92), d'une superficie de 13 000 m<sup>2</sup>.

Les travaux entrepris en 2007 sur une partie des surfaces de Levallois sont terminés et un bail a été conclu à compter du 1<sup>er</sup> juin 2008 avec un nouveau locataire. Des sociétés du groupe aménageront au cours du mois de juillet dans les locaux encore disponibles ce qui portera le taux d'occupation de l'immeuble de Levallois à 100 %.

Au 30 juin 2008, Sofiparc réalise un résultat avant impôt de 0,5 million d'euros sur un chiffre d'affaires de 2,0 millions d'euros.

### **BURELLE SOCIAL**

Les comptes sociaux de Burelle SA intègrent des revenus provenant des prestations de services rendues aux sociétés du groupe, des dividendes perçus des filiales et d'un crédit d'impôt lié à l'intégration fiscale existant entre Burelle SA et Sofiparc. Après prise en compte des frais de holding et des frais financiers, le semestre se solde par un résultat net de 5,9 millions d'euros.

Au 30 juin 2007, Burelle SA avait réalisé un résultat net social de 4,2 millions d'euros.

## **PERSPECTIVES**

La bonne résistance des résultats enregistrés au premier semestre ainsi que les fruits attendus du plan de restructuration permettent à la Compagnie Plastic Omnium d'anticiper un rebond au deuxième semestre et une marge opérationnelle pour l'ensemble de l'exercice 2008 supérieure au niveau atteint en 2007. Les résultats de Burelle SA évolueront parallèlement à cette tendance.